Протокол № 3
заседаний Ученического Совета

                         от 30 ноября 2023 года
                                                                                 Присутствовали – 8 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информирование о выполнении предыдущих решений.
2. Отчет Министерства правопорядка о результатах рейда «Внешний вид учащихся».
3. О плане проведения новогодних праздников.
4. Информирование о выполнении предыдущих решений.
5. О ходе подготовки классов к зимнему периоду.
6. Отчет Министерства образования об успеваемости обучающихся.
7. Подготовка к Новому году.
СЛУШАЛИ:
По Морозову И.В. о работе классных коллективов. Все учащиеся посещают школу в школьной форме, все приходят без опозданий.
Морозова И.В. , советник директора по воспитанию напомнил об ответственности членов ШС. И напомнила всем о внешнем виде обучающихся.
По третьему вопросу представители ученических активов отчитались о выборах классных активов, представили списки.
По четвертому вопросу  Ширеметьенко Ю.  представила для обсуждения положения о районных конкурсах, и предложила провести  «Квест»
По седьмому вопросу выступил Касаткина А.А., она познакомила с проектом приказа о проведении новогодних праздников, об украшении школы к Новому году.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Начать работу в секторах СШ, ответственно выполнять свои обязанности.
2. Утвердить школьные активы классов, по итогам семестра разрешается проводить перевыборы некоторых членов активов по классам.
3. Президентам классов довести до сведения классов рекомендации о проведении районных акциях, конкурсах.
4. Соблюдать правила школьной жизни.
                         Секретарь                                  Никитина В.А.